РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Нижнеудинский район

АДМИНИСТРАЦИЯ

Шумского МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ -
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

******************************
от « 10 » апреля  2018  г.
№ 63
«О принятии расходных обязательств на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив и порядка организации работы по реализации указанных мероприятий  и расходования бюджетных средств в 2018 году»

В целях эффективной реализации в 2018 году мероприятий перечня проектов народных инициатив, сформированных на собрании граждан, в соответствии с Положением о предоставлении и расходовании субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив на 2018 год, утвержденным постановлением Правительства Иркутской области от 30.01.2018 г. № 45-пп,  статьей 161 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Шумского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить мероприятия перечня проектов народных инициатив на 2018 год  (Приложение №1).

2. Принять расходные обязательства на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив в размере 704 343,5 (семьсот четыре тысячи триста сорок три) рубля, 5 копеек, в том числе из местного бюджета 7 043,5 (семь  тысяч сорок три) рубля 5 копеек, субсидии из областного бюджета, предоставляемой в целях софинансирования расходных обязательств муниципального образования, в размере  697 300 (шестьсот девяносто семь тысяч триста) рублей.

3. Утвердить порядок организации работы по реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив и расходования бюджетных средств (Приложение№2).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Шумского

муниципального образования

Ю.А. Уточкин
Приложение №1
к постановлению администрации

Шумского муниципального

образования

от 10.04.2018 г. № 63
Перечень

проектов народных инициатив на 2018 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Объем финансирования - всего, руб.
	в том числе из:
	Наименование пункта

статьи ФЗ от 06.10.2003 г.

 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	областного бюджета, руб.
	местного        бюджета, руб.

	1
	Текущий ремонт здания  МКУК Шумского МО (укрепление и заливка фундамента, частичная замена обшивки и утепления стен здания МКУК)
	до 29 декабря 2018 года
	704 343,5

	697 300

	7 043,5
	14.1.14

	ИТОГО:

	704 343,5
	697 00
	7 043, 5

Приложение №2
к постановлению администрации

Шумского муниципального

образования

от 10.04.2018 г. № 63
ПОРЯДОК

ОРГАНИЗАЦИИ РАБОТЫ ПО РЕАЛИЗАЦИИ МЕРОПРИЯТИЙ ПЕРЕЧНЯ ПРОЕКТОВ НАРОДНЫХ ИНИЦИАТИВ И РАСХОДОВАНИЯ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ В 2018 ГОДУ

1.
ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящий Порядок  регулирует предоставление и  расходование субсидий из областного бюджета бюджету Шумского муниципального образования в целях софинансирования расходов, связанных с реализацией мероприятий перечня проектов народных инициатив (далее – субсидии).
1.2. Органом, организующим исполнение расходного обязательства по реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив, является администрация Шумского муниципального образования – администрация городского поселения.
1.3. Софинансирование субсидии осуществляется по главе 831, разделу 1400 «Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной системы Российской Федерации», подразделу 1403 «Прочие межбюджетные трансферты общего характера», целевой статье 71 1 0172370 «Субсидии на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив», виду расходов 521 «Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование капитальных вложений в объекты государственной (муниципальной) собственности» классификации расходов бюджетов.
2. ПОРЯДОК ОРГАНИЗАЦИИ РАБОТЫ

2.1. Глава Шумского муниципального образования проводит собрание граждан по определению и утверждению мероприятий перечня проектов народных инициатив (далее – перечень). По результатам проведения собрания формируется перечень проектов народных инициатив и составляется протокол собрания граждан.

Перечень проектов народных инициатив должен соответствовать следующим требованиям:
 - реализация полномочий, установленных статьями 14, 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации";

 - период реализации проектов народных инициатив Перечня - до 29 декабря 2018 года;
- невключение в Перечень мероприятий по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов муниципальной собственности, выполнению работ по обрезке деревьев, изготовлению паспортов отходов, энергетического обследования объектов, схем тепло-, водоснабжения и водоотведения, разработке проектно-сметной документации (за исключением проектно-сметной документации на бурение скважин), формированию зон санитарной защиты скважин, получению лицензии на пользование участком недр, приобретению программного обеспечения, мебели и легковых автомобилей для местных администраций, оргтехники, спецтехники и оборудования, бывших в употреблении, ремонту зданий местных администраций и муниципального жилищного фонда;

- отсутствие мероприятий Перечня в государственных программах Иркутской области;

- количество мероприятий Перечня, финансируемых за счет местного бюджета, - не более 3.
После утверждения перечня Комиссией министерства экономического развития Иркутской области по реализации проектов народных инициатив  подписывается соглашение о предоставлении в 2018 году субсидий из областного бюджета бюджетам городских округов и поселений Иркутской области в целях софинансирования расходов, связанных с реализацией мероприятий перечня проектов народных инициатив.

2.2. Срок реализации перечня проектов народных инициатив – до 29 декабря 2018 года.

2.3. Глава Шумского муниципального образования руководствуясь ст. 93 федерального закона от 05.04.2013г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» заключает договора по мероприятиям перечня или готовит документацию к проведению торгов в электронной форме.

2.4. Главный бухгалтер администрации Шумского муниципального образования:

-   организовывает работу по составлению заявок на кассовый расход по соответствующим кодом бюджетной классификации расходов с приложением обязательного перечня документов согласно порядка санкционирования расходов;

- осуществляет контроль за соблюдением условий предоставления субсидии из областного бюджета в целях софинансирования расходов, связанных с реализацией мероприятий перечня проектов народных инициатив согласно заключенного соглашения.

- на основании заявки на кассовый расход с приложением обязательного перечня документов обеспечивает софинансирования мероприятий перечня за счет средств местного бюджета;

-  направляет в министерство экономического развития Иркутской области копию платежного поручения, подтверждающего софинансирования;

- при получении субсидий из областного бюджета в целях софинансирования расходов связанных с реализацией мероприятий перечня проектов народных инициатив на основании заявок на кассовый расход с приложением обязательного перечня документов обеспечивает реализацию областных средств;

- представляет отчет об использовании субсидии в целях софинансирования расходов связанных с реализацией мероприятий перечня проектов народных инициатив в срок установленный министерством экономического развития Иркутской области.

2.5. Ответственный исполнитель мероприятий Перечня в срок до 1 февраля 2018 года направляет в Министерство экономического развития Иркутской области:

-  отчет об использовании субсидии в целях софинансирования расходных обязательств по реализации мероприятий Перечня;

- копии документов, подтверждающих выполнение работ, оказание услуг, приобретение товаров.